
Solid Power Distribution s.r.o.
Budějovická 601/128
140 00 Praha 4
Česká republika

IČO: 03841413
DIČ: CZ03841413
e-mail: info@solidpower.cz
mobil: +420 608 282 233 www.solidpower.cz

INFORMACE O ZPĚTNÉM ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ PRO KONEČNÉ UŽIVATELE

• Dnem 13.8.2005 vstoupil v účinnost zákon č.7/2005 Sb., kterým se mění zákon č.185/2001 Sb.o odpadech,
ukládající výrobcům, respektive dovozcům elektrických a elektronických zařízení, řadu nových povinností.

• Hlavním cílem novely zákona o odpadech je zvýšení opětovného použití, materiálového využití a využití
elektrozařízení na požadovanou úroveň a tím předcházet možnému škodlivému vlivu nebezpečných látek
obsažených v elektrozařízeních na lidské zdraví a životní prostředí.

Povinnosti výrobce/dovozce
▪ Zajištění zpětného odběru, odděleného sběru, zpracování a další materiálové využití OEEZ (odpadní elektrická a

elektronická zařízení)
▪ Navrhovat a vyrábět výrobky tak, aby se v budoucnu usnadnila jejich demontáž a další materiálové využití
▪ Označení elektrozařízení grafickým symbolem přeškrtnuté podtržené popelnice. Toto označení upozorňuje, že

OEEZ nesmí být odstraňována s komunálním odpadem
▪ Informování konečných uživatelů prostřednictvím distributorů o způsobu provedení odděleného sběru.
▪ Hlášení změn údajů
▪ Zpracování ročního hlášení

Povinnosti prodejců
• Podat spotřebitelům (občanům, domácnostem) všechny důležité informace o místech zpětného odběru, kam

mohou bezplatně odkládat použitá zařízení. Sběrná místa jsou zobrazena a vypsána na
http://www.remasystem.cz/

• Zajištění, aby měl spotřebitel možnost při nákupu nového zařízení odevzdat použité zařízení v místě prodeje, a to
minimálně ve stejném počtu kusů podobného typu a použití.

Tento symbol značí, dle novely zákona o odpadech, že nemá být tento výrobek likvidován
s komunálním odpadem. S výrobkem má být naloženo ekologicky v rámci zpětného odběru.


